

# Z pracy Zarządu Oddziału

## *Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy*

W dniu 2 lutego 2015 roku odbyło się zebranie Zarządu Oddziału SGP w Bydgoszczy. Prezes Oddziału *Bolesław Krystowczyk* otwierając zebranie powitał obecnych i przedstawił porządek obrad, wcześniej podany na stronie internetowej oddziału.



Beata Startek, Jacek Sztubecki, Maciej Lewandowski, Jarosław Kaszewski;

Prof. Edward Kujawski

**W zebraniu uczestniczyli:** *Ryszard Krzyżanowski, Robert Cieszyński, Stanisław Marcin Wiliński, Ryszard Cieszyński, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, prof. Edward Kujawski, Sławomir Wnuk, Stefan Ciesielski, Beata Startek, Jacek Gezela, Jacek Sztubecki, Maciej Lewandowski.*



Jarosław Kaszewski, Ryszard Cieszyński, Stefan Ciesielski, Henryk Siuda;

Maciej Lewandowski

### **Kwestie warte omówienia na wspólnym zebraniu z geodetami Torunia**

Prezes *Bolesław Krystowczyk* przypomniał, że w dniu 2 marca 2015 roku, odbędzie się w Toruniu zebranie tamtejszego SGP, na które zostali zaproszeni członkowie bydgoskiego Stowarzyszenia. Trzeba ustalić jakie kwestie powinny być przedłożone przez bydgoską delegację do wspólnego rozważania. W toku wymiany zdań wskazywano na możliwość organizowania szkoleń przez oba oddziały dla geodetów województwa, a także inne kwestie pozostające w zainteresowaniu zarządów obu oddziałów. Za główną sprawę wymagającą wspólnej refleksji i uzgodnień przyjęto jednak siedemdziesiątą rocznicę powołania Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy.

Powstała w 1946 roku organizacja obejmowała swym zasięgiem województwo bydgoskie, w granicach obejmujących obszar zbliżony do dzisiejszego województwa kujawsko-pomorskiego. Zarząd Oddziału SGP w Bydgoszczy chciałby nadać jubileuszowym obchodom uroczysty charakter, łącząc je z obradami wyjazdowego zebrania Zarządu Głównego w czerwcu 2016 roku. „*Chcemy – dodał prezes Krystowczyk – nadać temu wydarzeniu charakter święta wszystkich geodetów Pomorza i Kujaw. Stąd zaproszenie, które kierujemy do geodetów Torunia o aktywne uczestnictwo w przygotowaniach i przebiegu tego wydarzenia, a które dzięki ich udziałowi będzie miało wyższą rangę*”.

Odpowiadając na zaproszenie prezesa *Bolesława Cieszyńskiego* Zarząd Oddziału SGP w Bydgoszczy

na zebraniu będą reprezentować: *Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Stanisław Marcin Wiliński, Robert Cieszyński, Sławomir Wnuk.*

Prezes *Bolesław Krystowczyk* poinformował, że nadeszła wiadomość z Torunia o ustaleniach, z których wynika, że regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw w bieżącym roku ma odbyć się w ośrodku szkolenia rolniczego w Przysieku koło Torunia, w czasie od 26 do 28 czerwca 2015 roku. Wiadomość ta została przyjęta ze sporym zdumieniem, bowiem takie rozstrzygnięcie stoi w sprzeczności z wnioskami przyjętymi na zebraniu w dniu 5 stycznia br. Po długiej wymianie zdań przyjęto wtedy, wobec braku zgody na zjazd w murach zamku w Golubiu, aby miejscem kolejnego zjazdu był dowolny ośrodek wypoczynkowy na Pojezierzu Brodnickim. Uznano, że propozycja odbycia spotkania w Przysieku może skutkować małym zainteresowaniem.



Jacek Gezela;



Stefan Ciesielski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

### **XXXVII Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej w Zespole Szkół Budowlanych w Bydgoszczy.**

*Beata Startek* poinformowała o wzroście zainteresowania udziałem w konkursie: w zmaganiach wystąpi 27 drużyn, to oznacza wzrost o dwie w stosunku do wcześniejszych ustaleń. Nie przysparza to kłopotów organizacyjnych, bowiem wydarzenie jakim jest Olimpiada zostało umiejscowione w obiektach klubu „Zawisza”. Uczestnicy Olimpiady przyjeżdżają i dokonują zakwaterowania w dniu 8 i do 10 kwietnia 2015 roku będą przebywać na „Zawiszy”. Do Zespołu Szkół Budowlanych na Pestalozzkiego przejdą w dniu 11 kwietnia br. Tam nastąpi uroczyste wyróżnienie laureatów i zamknięcie XXXVII Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej.



Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski;



Robert Cieszyński, Beata Startek

Szkoła zaprasza przedstawicieli Zarządu Oddziału na otwarcie i zamknięcie Olimpiady. Szkoła oczekuje na obsługę informacyjną całych zmaganiń młodych geodetów. Stowarzyszenie będzie reprezentowane przez *Bolesława Krystowczyka, Henryka Siudę, Sławomira Wnuka i Stanisława Marcina Wilińskiego.* Potrzeby materialne organizowanego wydarzenia wspierać będzie firma „Gemat”. Zarząd Oddziału

SGP, zgodnie z wcześniejszym postanowieniem wyasygnuje, na potrzeby organizacyjne, kwotę 1000 zł.



Maciej Lewandowski, Ryszard Cieszyński, Stefan Ciesielski;



Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Do wykonania jest duża praca: przygotowanie okolicznościowej publikacji, która pokazać ma, w formie syntetycznej, działania Szkoły i SGP w Bydgoszczy, a także parę atrakcyjnych punktów miasta i jego najbliższych okolic. Zaproponowano, aby w pracach nad tym wydawnictwem uczestniczył *Stanisław Marcin Wiliński*. Pojawiła się propozycja, aby publikacja, pod względem edytorskim, miała charakter zbliżony do biuletynu SGP w Bydgoszczy „*Informacje*”, albo żeby to był kolejny numer tego biuletynu. Jak będzie, to jeszcze trochę, bo najpierw należy zgromadzić materiał, który wypełni pismo. Jest także potrzebne na ten temat zdanie Szkoły. Zastanawiając się nad treścią, która ma wypełnić tę publikację podkreślano, że czasu na wykonanie tego zamierzenia jest bardzo mało.



Jacek Gezela, Sławomir Wnuk;



Bolesław Krystowczyk

#### **Relacja z zebrania Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT**

Uczestnikami zebrania Bydgoskiej Rady, w dniu 29 stycznia 2015 roku, byli: delegat *Stanisław Marcin Wiliński* i Prezes *Bolesław Krystowczyk*. Przedmiotem tego spotkania w głównej mierze było omówienie i ocena dokumentów przygotowanych przez Zarząd Główny Federacji na zebranie Rady Krajowej, jakie zostało zwołane do Warszawy na dzień 2 lutego 2015 roku. Przewodniczący Zarządu Bydgoskiej Rady odniósł się krytycznie do przygotowanych dokumentów. Omawiając niektóre ustalenia zawarte w protokole Głównej Komisji Rewizyjnej wskazał na niewłaściwą ocenę działalności Bydgoskiej Rady oraz spółki Bydgoski Dom Technika NOT, w której 40% udziałów ma Zarząd Główny.

Podkreślił małe zainteresowanie rzeczywistymi warunkami, w jakich gospodaruje Spółka BDT i działa Bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Zwracając uwagę na małą skuteczność też w dyskusjach na zebraniach Rady Krajowej podnoszonych przez przedstawicieli terenowych jednostek organizacyjnych, wyraził pewną wątpliwość co do celowości uczestniczenia w kolejnych spotkaniach jej członków: „*Przy takim porządku załatwiania spraw w Radzie Krajowej, to czy ja pojedę, czy nie pojedę na jej obrady nie ma większego znaczenia*”.

Stan gospodarowania Spółki Bydgoski Dom Technika NOT jest taki, że radzi sobie z terminową spłatą

kredytu hipotecznego, zaciągniętego na remont budynku i opłatą podatku od nieruchomości. Podejmuje się nawet drobne kroki zmierzające do zmniejszania kosztów, czego wyrazem jest odpłatny wynajem sal na zebrania organizacyjne stowarzyszeń sfederowanych w Bydgoskiej Radzie. Tę kwestię podnosił *Bolesław Krystowczyk*, ale reakcja ze strony przedstawicieli Zarządu Rady nie była zadowolająca.

*Bronisław Baranowski* (delegat PZITS) przedstawił ideę powołania, przy Bydgoskiej Radzie organu pod nazwą „*opiniotwórcze forum gospodarcze NOT*”, działające na zasadzie „*doraźnej informacji*”, będzie skupiać „*ludzi o olbrzymim potencjale, ludzi, którzy przeżyli dziesiątki lat w tym mieście*” i będą mówić o tym „*co nas w mieście spotyka, albo dokucza*”. Pełną relację z zebrania zawiera nr 153 „*Informacji*”.



BYDGOSKA RADA FEDERACJI  
STOWARZYSZEŃ NAUKOWO-TECHNICZNYCH NOT  
85-030 Bydgoszcz, ul. B. Ramuńskiego 6  
tel./fax 52 33-92-354 e-mail: sekretariat@not.com.pl www.not.com.pl

Bydgoszcz, dnia 02.02.2015r.

Koleżanka/Kolega  
Przewodnicząca/Przewodniczący  
O/SNT  
w miejscu

Szanowna Koleżanko! Szanowny Kolego!

W dniu 29.01.2015 r. odbyło się zebranie BR FSNT NOT z Przewodniczącymi O/SNT i delegatami do Rady. Na posiedzeniu zebrani zaplanowali po dwóch latach przerwy, zorganizować 46-te BYDGOSKIE DNI TECHNIKI, jeśli uda pozyskać się na ten cel środki finansowe.

Zarząd BR FSNT NOT wystąpi na początku lutego z wnioskiem do Urzędu Miasta o przyznanie środków finansowych w ramach projektów mających szczególne znaczenie dla promocji i wizerunku Miasta Bydgoszczy. Wnioski rozpatrzone zostaną w drugiej połowie lutego br. Jeśli uda nam się pozyskać dofinansowanie, zostanie ustalony konkretny program Bydgoskich Dni Techniki. Nadmieniamy, że tradycyjnie Dni Techniki odbędą się w maju. Rozpoczyna się impreza pn. „Bydgoskie Dywany Kwiatowe”, w dniu 9 maja 2015 r., które corocznie organizowane są na Wyspie Młyńskiej w Bydgoszczy przez Stowarzyszenie Łuźników i Techników Ogrodnictwa.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą do O/SNT o przedstawienie tematyki imprez, spotkań, seminariów, które mogłyby być ujęte w programie Dni Techniki w terminie do dnia 27 lutego br.

Liczmy na aktywny udział O/SNT, a także ewentualne wskazanie firm, które Waszym zdaniem mogłyby również wesprzeć DNI TECHNIKI finansowo.

Z poważaniem

BYDGOSKA RADA FEDERACJI  
STOWARZYSZEŃ NAUKOWO-TECHNICZNYCH NOT  
DYREKTOR BIURA  
Maciej Lewandowski

Konto: BANK PEKAO S.A. - 76 1240 6478 1111 0000 4948 4083 NIP: 554-10-60-602

w zakładach przemysłowych. W wymianie zdań wskazywano na podjęcie kroków, które mogą zachęcić inżynierów innych zawodów do udziału w wykładach proponowanych przez SGP w Bydgoszczy. Termin proponowanego spotkania zostanie uzgodniony z organizatorami Bydgoskich Dni Techniki 2015.



Henryk Siuda;

Sekretarz Zarządu Oddziału



Jacek Sztubecki, Beata Startek, Maciej Lewandowski

Prezes *Bolesław Krystowczyk* poinformował o niezadowolającej sytuacji w Prezydium. Jej powodem jest brak sekretarza, który w pełni realizowałby powierzone mu zadania. Doraźnie tę funkcję pełnił *Maciej Lewandowski*, który uzyskiwał wsparcie ze strony *Henryka Siuda*. Ten stan nie może nadal

istnieć, bowiem obaj mają zwiększoną ilość zawodowych obowiązków, co nie pozostawia czasu na prowadzenie absorbujących prac stowarzyszeniowych. Ta sytuacja zmusza do poszukiwania osoby, która mogłaby podjąć się obowiązków sekretarza. Przeprowadzona rozmowa z *Jackiem Sztubeckim* pracownikiem naukowym Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego wskazuje, że jest on dobrym kandydatem na funkcję sekretarza.



Bolesław Krystowczyk, Jacek Sztubecki, Beata Startek, Maciej Lewandowski

#### **Bal geodetów 2015**

*Zenon Mietkiewicz* przekazał do Prezydium informację, że bal geodetów przewidziany na 6 lutego 2015 roku nie dojdzie do skutku. Powodem jest zbyt niskie zainteresowanie proponowaną zabawą.



Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski;

Beata Startek, Jacek Sztubecki

#### **Elektroniczna lista członków Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy**

Prowadzone dotąd przez *Henryka Siudę* prace pozwoliły jedynie na częściowe wykonanie tego zadania. Bariere utrudniającą, a właściwie uniemożliwiającą sporządzenie kompletnej listy członków oddziału stanowi brak danych personalnych większości geodetów, którzy przez lata należeli do Stowarzyszenia. Zwrócono uwagę na nadmiernie rozbudowany formularz listy, jaki oddział otrzymał z centrali. To także utrudnia prace, bo pewnych informacji nie będzie można uzyskać.

Mimo zaistniałego impasu postanowiono zaangażować do sporządzenia elektronicznej listy członków nowe osoby, które mają dobrą orientację, rozległe kontakty z wieloma członkami bydgoskiej organizacji. Na przystąpienie do kontynuowania prac nad listą, choć z pewnymi zastrzeżeniami, wyrazili zgodę *Stefan Ciesielski* i *Ryszard Krzyżanowski*. To zadanie ma być wykonane do czerwca 2015 roku.

Zamykając zebranie prezes *Bolesław Krystowczyk* podziękował za obecność i aktywny udział w obradach.

***Stanisław Marcin Wiliński***